

číslo smlouvy zhotovitele: \_\_\_\_\_

číslo smlouvy objednatele: 282/2024/PO

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi níže uvedenými smluvními stranami

### I.

#### Smluvní strany

##### 1.1. Zhotovitel:

**Bláha ús, s. r. o.**

Vraný 119, 273 73 Vraný

IČO: 27940195

DIČ: CZ27940195

Bankovní spojení: xxxxxxxxxx/xxxx (xxxxx)

Zastupující: Ing. Zdeněk Bláha, jednatel

(dále jen „zhotovitel“)

##### 1.2. Objednatel:

**Husitské muzeum v Táboře**

nám. Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor

IČO: 00072486

DIČ: CZ00072486

Bankovní spojení: 1339081/0710 (ČNB Praha)

Zastupující: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel muzea

Zástupce ve věcech technických: Jiří Pražák, vedoucí Provozního odd.

(dále jen „objednatel“)

### II.

#### Předmět smlouvy

##### **Dodávka a montáž regálových a závěsných systémů pro sbírkové předměty v Depozitáři ve Veselí nad Lužnicí**

**2.1.** Zhotovitel se zavazuje dodat a nainstalovat kovové regálové a závěsné systémy pro sbírkové předměty uvedené v **Příloze č. 1**, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Termín provedení díla je do **30. 9. 2024**. O předání předmětu smlouvy bude **sepsán písemný předávací protokol**. Zjistí-li objednatel vady týkající se druhu a jakosti díla již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho převzetí.

**2.2.** Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění plnění předmětu smlouvy podle čl. 2.1. – **technickou výkresovou dokumentaci pro jednotlivé prvky**.

**2.3.** Dodávka díla zahrnuje rovněž zajištění dopravy na adresu: **Depozitář HMT, Sokolská ul. bez čp., 391 81 Veselí nad Lužnicí**, montážní a kompletační činnosti, pojištění a další související práce, materiály a příslušenství. Věci, které jsou potřebné ke zhotovení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud ve smlouvě není výslovně uvedeno jinak. **Dodávky a montáže budou probíhat v 1. – 4. NP.**

**2.4.** Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla. Záruční doba začíná běžet dnem řádného předání a převzetí celého díla a úplného odstranění všech vad a nedodělků.

### **III.**

#### **Cena a platební podmínky**

**3.1.** Cena díla je cenou nejvýše přípustnou za splnění díla dle této smlouvy a činí celkem:

|                     |                      |
|---------------------|----------------------|
| Cena bez DPH        | Kč 728 810,00        |
| DPH 21 %            | Kč 153 050,01        |
| <b>Cena vč. DPH</b> | <b>Kč 881 860,01</b> |

Cena díla zahrnuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádné a úplné realizaci díla dle předané specifikace a soupisu prací, dodávek a služeb a dle veškerých zadávacích podmínek obsažených ve výzvě k podání nabídek z předmětného výběrového řízení objednatele.

Součástí sjednané ceny jsou i práce, dodávky a služby, které v dokumentaci nebo popisu díla uvedeny nejsou, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem vědět měl nebo vědět mohl. Cena díla tak mj. zahrnuje náklady na dopravu, zajištění montážní, koordinační a kompletační činnosti, pojištění a další s dílem související plnění

**3.2.** Cena za dílo bude uhrazena na základě faktury vystavené po řádném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Součástí faktury bude i soupis skutečně provedených prací.

**3.3.** Smluvní strany se dohodly, že **splatnost faktury** vystavené zhotovitelem je **30 dnů**. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

### **IV.**

#### **Smluvní pokuty**

**4.1.** V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny plnění za každý týden prodlení.

**4.2.** V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

**4.3.** Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1, vyzve písemnou formou objednatel zhotovitele k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná

strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

**4.4.** Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud tato výše uvedeným jednáním vznikla.

## V. Ostatní ujednání

**5.1.** Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

**5.2.** Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

**5.3.** Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit, je-li to ujednáno v této smlouvě nebo tak stanoví občanský zákoník. Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Je-li již částečně plněno, je možné odstoupit pouze od nesplněného zbytku plnění.

**5.4.** Každá smluvní strana může odstoupit od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Podstatné je takové porušení povinnosti, o němž strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud provedených prací na díle. Při dočasném nebo definitivním zastavení prací na díle z příčin na straně objednatele zaplatí objednatel zhotoviteli skutečně vynaložené náklady.

**5.5.** Zhotovitel souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů smlouvy, včetně vyplacené ceny.

**5.6.** Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, přičemž všechny mají právní sílu originálu, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Předchozí věta neplatí, je-li smlouva uzavřena v elektronické podobě připojením platných elektronických podpisů smluvních stran

**5.7.** Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv v zajistí objednatel v zákonné lhůtě.

**5.8.** Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1: Popis kovových regálových a závěsných prvků.

V Táboře dne 14.8.2024

Ve Vraném dne 14.8.2024

**Objednatel:**

**Zhotovitel:**

---

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.  
ředitel Husitského muzea v Táboře

---

Ing. Zdeněk Bláha  
jednatel

## Popis kovových regálových a závěsných prvků

| pol. č.                     | Popis                                                               | MJ | Počet | Cena bez DPH<br>Kč / ks | Celkem bez<br>DPH |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------|----|-------|-------------------------|-------------------|
| 1                           | <b>Závěsný roštový systém</b> - nosná konstrukce                    | ks | 1     | 111 800,00              | 111 800,00        |
| 2                           | Stacionární rošt d. 2400 x v. 3000 mm                               | ks | 3     | 15 800,00               | 47 400,00         |
| 3                           | Stacionární rošt d. 1600 x v. 3000 mm                               | ks | 1     | 8 200,00                | 8 200,00          |
| 4                           | Posuvný rošt d. 2400 x v. 2700 mm                                   | ks | 10    | 20 200,00               | 202 000,00        |
| 5                           | Nerezový háček na obrazy d. 75 mm                                   | ks | 600   | 28,00                   | 16 800,00         |
| 6                           | <b>Zásuvkový regál</b> d. 750 x hl. 750 x v. 1200 mm, 17 ks zásuvek | ks | 3     | 58 900,00               | 176 700,00        |
| 7                           | <b>Kovový stacionární regál</b> DV4P210                             | ks | 1     | 24 850,00               | 24 850,00         |
| 8                           | <b>Kovový stacionární regál</b> DV4SE7                              | ks | 1     | 22 920,00               | 22 920,00         |
| 9                           | <b>Kovový stacionární regál</b> DV4SE8                              | ks | 1     | 20 650,00               | 20 650,00         |
| 10                          | <b>Kovový stacionární regál</b> DV4P220                             | ks | 1     | 19 100,00               | 19 100,00         |
| 11                          | <b>Stacionární rošt</b> š. 1000 x v. 3000 mm                        | ks | 1     | 7 250,00                | 7 250,00          |
| 12                          | <b>Lamela police regálu</b> d-1230 mm, hl. 94 mm, v. 20 mm          | ks | 30    | 178,00                  | 5 340,00          |
| 13                          | <b>Příčka</b> pod 3 lamely s přídržnými plíškami d. 340 mm          | ks | 20    | 67,00                   | 1 340,00          |
| 14                          | <b>Příčka boční</b> nad lamelami d. 340 mm                          | ks | 320   | 86,00                   | 27 520,00         |
| 15                          | <b>Příčka boční</b> nad lamelami d. 490 mm                          | ks | 80    | 94,00                   | 7 520,00          |
| 16                          | <b>Příčka boční</b> nad lamelami d. 590 mm                          | ks | 160   | 105,00                  | 16 800,00         |
| 17                          | <b>Příčka boční</b> nad lamelami d. 640 mm                          | ks | 40    | 119,00                  | 4 760,00          |
| 18                          | <b>Příčka boční</b> nad lamelami d. 790 mm                          | ks | 60    | 131,00                  | 7 860,00          |
| <b>Celková cena bez DPH</b> |                                                                     |    |       |                         | <b>728 810,00</b> |